
MUNICIPIO DE JUCHIPILA
ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
17/may/2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:30 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2018 Al 31/mar/2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$33,370,106.00SERVICIOS PERSONALES $8,084,853.92 $8,084,853.92$814,581.05 $26,099,833.13$34,184,687.05

$19,552,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $4,803,776.93 $4,803,776.93$207,156.60 $14,955,379.67$19,759,156.60

$5,958,446.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $1,684,163.21 $1,684,163.21$149,819.95 $4,424,102.74$6,108,265.95

$3,164,670.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $442,681.10 $442,681.10$37,503.70 $2,759,492.60$3,202,173.70

$3,851,000.00SEGURIDAD SOCIAL $1,025,060.44 $1,025,060.44$420,000.00 $3,245,939.56$4,271,000.00

$843,990.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $129,172.24 $129,172.24$100.80 $714,918.56$844,090.80

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,345,500.00MATERIALES Y SUMINISTRO $1,138,710.82 $1,138,710.82$299,431.94 $3,506,221.12$4,644,931.94

$491,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $132,001.33 $132,001.33$10,000.00 $368,998.67$501,000.00

$245,500.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $21,484.31 $21,484.31$0.00 $224,015.69$245,500.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$275,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $200,689.95 $200,689.95$214,386.78 $288,696.83$489,386.78

$43,500.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $1,684.00 $1,684.00$3,043.14 $44,859.14$46,543.14

$2,714,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $717,460.30 $717,460.30$16,702.02 $2,013,241.72$2,730,702.02

$111,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $16,916.04 $16,916.04$10,000.00 $104,083.96$121,000.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$465,500.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $48,474.89 $48,474.89$45,300.00 $462,325.11$510,800.00

$9,353,316.53SERVICIOS GENERALES $4,610,209.78 $6,560,209.75$320,000.00 $5,063,106.75$9,673,316.53

$3,953,316.53SERVICIOS BÁSICOS $1,037,124.58 $1,037,124.58-$5,000.00 $2,911,191.95$3,948,316.53

$910,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $248,960.25 $248,960.25-$120,000.00 $541,039.75$790,000.00

$170,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $46,111.20 $46,111.20-$46,000.00 $77,888.80$124,000.00

$130,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $22,795.06 $22,795.06$5,000.00 $112,204.94$135,000.00

$190,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $123,582.10 $123,582.10$176,000.00 $242,417.90$366,000.00

$25,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $2,610.00 $2,610.00$0.00 $22,390.00$25,000.00

$168,000.00Servicios de traslados y viáticos $21,089.63 $21,089.63$0.00 $146,910.37$168,000.00

$3,130,000.00SERVICIOS OFICIALES $2,898,355.96 $4,848,355.93$300,000.00 $531,644.04$3,430,000.00

$677,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $209,581.00 $209,581.00$10,000.00 $477,419.00$687,000.00

$3,559,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $600,962.07 $600,962.07$516,000.50 $3,474,038.43$4,075,000.50

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$800,000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $800,000.00$800,000.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$2,759,000.00AYUDAS SOCIALES $600,962.07 $600,962.07$516,000.50 $2,674,038.43$3,275,000.50

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$551,450.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $235,450.00 $235,450.00-$200,000.00 $116,000.00$351,450.00

$70,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $12,000.00 $12,000.00$0.00 $58,000.00$70,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00$3,000.00

$423,450.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $223,450.00 $223,450.00-$200,000.00 $0.00$223,450.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$45,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $45,000.00$45,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00$10,000.00

$12,040,410.47INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00-$416,000.50 $11,624,409.97$11,624,409.97

$12,040,410.47OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00-$416,000.50 $11,624,409.97$11,624,409.97

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$100,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$100,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$63,319,783.00   Total del Gasto $14,670,186.59 $16,620,186.56$1,334,012.99 $49,983,609.40$64,653,795.99


